Benavente  Ano 2025. 

17- Deliberou, por unanimidade, homologar a informação n.º 35720 de 19/11/2025 
e nos termos da mesma, aprovar a transferência das verbas de  340,00 
(onze mil, trezentos e quarenta euros) para o Agrupamento de Escolas de 
Benavente e de .405,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinco euros) para o 
Agrupamento de Escolas de Samora Correia, para atribuição de subsídios para 
a aquisição de material didático para as escolas do 1º ciclo do ensino básico e 
educação pré-escolar da rede pública do município de Benavente, cuja 
comparticipação financeira tem os números sequenciais de cabimento 44820 e